



ITMS kód Projektu: 26110230089

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskej únie v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: OPV/37/2013, registračné č. – 0423/2013

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku (- 0423/2013-D2) (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc., minister

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Ústav informácií a prognóz školstva
sídlo : Staré Grunty 52, 842 44 Bratislava, Slovenská republika
zapísaný v : -
konajúci : Ing. Peter Jakub, generálny riaditeľ
IČO : 00039691
DIČ : -
banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:¹ a) **000000 7000152110 / 8180**

b) -

predfinancovanie:² a) -

b) -

refundácia:³ a) **000000 7000152110 / 8180**

b) **000000 7000073244 / 8180**

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPV/37/2013, registračné č. – 0423/2013** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu (**26110230089**), v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku (-0423/2013-D1) uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) **V prílohe č. 2. Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“/ „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“/ „Rozpočet projektu“.**

Nové tabuľky sú prílohou č. 1. k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1. k Dodatku č. 2. sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) **V prílohe č. 3. Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 2. k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2. k Dodatku č. 2. sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) **V Prílohe č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa aktivity 1.1. a 1.4 menia nasledovne:**

- (3.1) **aktivita 1.1 „Posúdenie efektívnosti študijných programov vysokých škôl z hľadiska aktuálnych a perspektívnych potrieb trhu práce a spolupráce s podnikovou sférou“ - časť popis aktivity – Harmonogram realizácie aktivity 1.1**

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Pôvodný text:

Predpokladané trvanie aktivity - 05/2013 – 12/2014

Nový text:

Predpokladané trvanie aktivity - 05/2013 – **01/2015**

- (3.2) aktivita 1.1 „**Posúdenie efektívnosti študijných programov vysokých škôl z hľadiska aktuálnych a perspektívnych potrieb trhu práce a spolupráce s podnikovou sférou**“ - časť popis aktivity 1.1 – Harmonogram realizácie aktivity 1.1 – Etapa č. 1.1.1 – 1.1.7

Pôvodný text:

Predpokladané trvanie etapy 1.1.1	06/2013 – 12/2013
Predpokladané trvanie etapy 1.1.2	05/2013 – 10/2013
Predpokladané trvanie etapy 1.1.3	09/2013 – 11/2013
Predpokladané trvanie etapy 1.1.4	06/2013 – 12/2013
Predpokladané trvanie etapy 1.1.5	12/2013 – 01/2014
Predpokladané trvanie etapy 1.1.6	02/2014 – 10/2014
Predpokladané trvanie etapy 1.1.7	09/2013 – 12/2014

Nový text:

Predpokladané trvanie etapy 1.1.1	06/2013 – 01/2014
Predpokladané trvanie etapy 1.1.2	05/2013 – 01/2014
Predpokladané trvanie etapy 1.1.3	09/2013 – 02/2014
Predpokladané trvanie etapy 1.1.4	06/2013 – 03/2014
Predpokladané trvanie etapy 1.1.5	12/2013 – 04/2014
Predpokladané trvanie etapy 1.1.6	02/2014 – 01/2015
Predpokladané trvanie etapy 1.1.7	09/2013 – 01/2015

- (3.3) aktivita 1.4 „**Popularizácia štúdia v perspektívnych študijných odboroch a spolupráce medzi vysokými školami a podnikovou sférou**“ - časť popis aktivity – Etapa č. 1.4.1

Pôvodný text:

- Odborný garant aktivity 1.4 bude zodpovedný za obsah Aktivity a nastavenie, smerovanie a cielenie celej komunikácie národného projektu. Tento pracovník bude komunikovať s projektovým manažérom a predkladať odbornému tímu Aktivity 1.4, najmä Expertnej skupine pre popularizáciu národného projektu, na pripomienkovanie materiálov a spracuje a bude aktualizovať na pokyn hlavného odborného garanta aktivít projektu v súčinnosti s projektovým manažérom plán popularizácie v súlade s cieľmi národného projektu, bude viesť smerovanie a podporovať výkon jednotlivých popularizačných aktivít, bude zodpovedať za obsahové stránky výstupov Aktivity 1.4 a bude spolu s manažérom publicity spolupracovať s médiami a prezentovať národný projekt navonok. ...

Nový text:

- Odborný garant aktivity 1.4 bude zodpovedný za obsah Aktivity a nastavenie, smerovanie a cielenie celej komunikácie národného projektu. Tento pracovník bude komunikovať s projektovým manažérom a predkladať odbornému tímu Aktivity 1.4, najmä Expertnej skupine pre popularizáciu národného projektu, na pripomienkovanie **materiály a koordinovať spracovanie a aktualizáciu** na pokyn hlavného odborného garanta aktivít projektu v súčinnosti s projektovým manažérom plán popularizácie v súlade s cieľmi národného projektu, bude viesť smerovanie a podporovať výkon jednotlivých popularizačných aktivít, bude zodpovedať za obsahové stránky výstupov Aktivity 1.4 a bude spolu s manažérom publicity spolupracovať s médiami a prezentovať národný projekt navonok....

(3.4) aktivita 1.4 „**Popularizácia štúdia v perspektívnych študijných odboroch a spolupráce medzi vysokými školami a podnikovou sférou**“ - časť popis aktivity – Etapa č. 1.4.1 a Metóda 1.4.1.

Pôvodný text:

- Odborný garant aktivity 1.4 v spolupráci s hlavným odborným garantom aktivít projektu osloví a vytvorí Redakčnú radu pozostávajúcu zo šéfredaktora (odborného garanta Aktivity 1.4), 2 redaktorov a zo siete prispievateľov z radov pracovníkov zapojených vysokých škôl, podnikov, priemyselných zväzov a študentov.

Nový text:

- Odborný garant aktivity 1.4 v spolupráci s hlavným odborným garantom aktivít projektu osloví a vytvorí Redakčnú radu pozostávajúcu zo šéfredaktora (odborného garanta Aktivity 1.4) **a 2 redaktorov a sieť prispievateľov** z radov pracovníkov zapojených vysokých škôl, podnikov, priemyselných zväzov a študentov.

(4) Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc., minister

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁴ Poskytovateľa

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis

Ing. Peter Jakub, generálny riaditeľ

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 - Predmet podpory NFP, tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“/ „Rozpočet projektu“

Príloha č.2 -Rozpočet projektu, tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP****6. Časový rámec realizácie Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1.1 - Posúdenie efektívnosti študijných programov vysokých škôl z hľadiska aktuálnych a perspektívnych potrieb trhu práce a spolupráce s podnikovou sférou	5/2013	01/2015
Aktivita 1.2 - Aktívne vytváranie sietí spolupráce vysokých škôl a podnikovej sféry	5/2013	6/2015
Aktivita 1.3 - Skvalitnenie vzdelávacieho obsahu a podpora inovatívnych foriem vzdelávania pre potreby trhu práce vo vybraných perspektívnych študijných odboroch	5/2013	10/2015
Aktivita 1.4 - Popularizácia štúdií v perspektívnych študijných odboroch a spolupráce medzi vysokými školami a podnikovou sférou	5/2013	10/2015
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	3/2013	11/2015
Publicita a informovanosť	5/2013	11/2015

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
Skupina výdavkov 1 610620	1 968 716,19	0,00	1 968 716,19	Riadenie projektu
	877 095,10	0,00	877 095,10	Aktivita 1
	1 080 049,88	0,00	1 080 049,88	Aktivita 2
	297 979,61	0,00	297 979,61	Aktivita 3
	299 632,35	0,00	299 632,35	Aktivita 4
Skupina výdavkov 2 631001	35 900,00	0,00	35 900,00	Riadenie projektu
	29 600,00	0,00	29 600,00	Aktivita 1
	32 200,00	0,00	32 200,00	Aktivita 2
	59 200,00	0,00	59 200,00	Aktivita 3
	59 200,00	0,00	59 200,00	Aktivita 4

Skupina výdavkov 3 631002	29 800,00	0,00	29 800,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 4 632003	49 600,00	0,00	49 600,00	Riadenie projektu
	3 000,00	0,00	3 000,00	Aktivita 1
	5 400,00	0,00	5 400,00	Aktivita 2
	3 800,00	0,00	3 800,00	Aktivita 3
	6 000,00	0,00	6 000,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 5 633002	26 945,04	0,00	26 945,04	Riadenie projektu
	3 136,80	0,00	3 136,80	Aktivita 1
	3 833,03	0,00	3 833,03	Aktivita 2
	68 662,80	0,00	68 662,80	Aktivita 3
	3 136,80	0,00	3 136,80	Aktivita 4
Skupina výdavkov 6 633004	3 056,46	0,00	3 056,46	Riadenie projektu
	778,30	0,00	778,30	Aktivita 1
	778,31	0,00	778,31	Aktivita 2
	907 729,31	0,00	907 729,31	Aktivita 3
	778,31	0,00	778,31	Aktivita 4
Skupina výdavkov 7 633006	17 545,00	0,00	17 545,00	Riadenie projektu
	3 000,00	0,00	3 000,00	Aktivita 1
	18 000,00	0,00	18 000,00	Aktivita 2
	8 000,00	0,00	8 000,00	Aktivita 3
	18 000,00	0,00	18 000,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 8 633009	202 020,00	0,00	202 020,00	Aktivita 3
Skupina výdavkov 9 633013	3 637,20	0,00	3 637,20	Riadenie projektu
	144 000,00	0,00	144 000,00	Aktivita 3
	89 220,00	0,00	89 220,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 10 634001	10 416,00	0,00	10 416,00	Riadenie projektu
	7 844,80	0,00	7 844,80	Aktivita 1
	18 200,00	0,00	18 200,00	Aktivita 2
	21 840,00	0,00	21 840,00	Aktivita 3
	11 760,00	0,00	11 760,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 11 634004	13 320,00	0,00	13 320,00	Riadenie projektu
	15 300,00	0,00	15 300,00	Aktivita 1
	28 080,00	0,00	28 080,00	Aktivita 2
	28 080,00	0,00	28 080,00	Aktivita 3
	14 400,00	0,00	14 400,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 12 636001	144 305,48	0,00	144 305,48	Riadenie projektu
	40 000,00	0,00	40 000,00	Aktivita 2
	150 000,00	0,00	150 000,00	Aktivita 3
Skupina výdavkov 13 636002	7 000,00	0,00	7 000,00	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 14 636004	8 800,00	0,00	8 800,00	Aktivita 2
	11 200,00	0,00	11 200,00	Aktivita 3
Skupina výdavkov 15 637001	2 516 565,30	0,00	2 516 565,30	Aktivita 2
Skupina výdavkov 16 637003	240 500,00	0,00	240 500,00	Publicita a informovanie
	118 000,00	0,00	118 000,00	Aktivita 4

Skupina výdavkov 17 637004	3 300,00	0,00	3 300,00	Riadenie projektu
	2 966 512,36	0,00	2 966 512,36	Aktivita 1
Skupina výdavkov 18 637005	34 795,14	0,00	34 795,14	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 19 637007	302 400,00	0,00	302 400,00	Aktivita 2
	179 000,00	0,00	179 000,00	Aktivita 3
	22 400,00	0,00	22 400,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 20 637014	39 562,60	0,00	39 562,60	Riadenie projektu
	8 562,40	0,00	8 562,40	Aktivita 1
	4 562,80	0,00	4 562,80	Aktivita 2
	3 031,60	0,00	3 031,60	Aktivita 3
	4 019,40	0,00	4 019,40	Aktivita 4
Skupina výdavkov 21 637015	50 000,00	0,00	50 000,00	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 22 637027	42 825,00	0,00	42 825,00	Riadenie projektu
	605 000,00	0,00	605 000,00	Aktivita 1
	2 326 625,00	0,00	2 326 625,00	Aktivita 2
	214 200,00	0,00	214 200,00	Aktivita 3
	193 500,00	0,00	193 500,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 23 920	71 500,00	0,00	71 500,00	Aktivita 1
	71 500,00	0,00	71 500,00	Aktivita 2
	71 500,00	0,00	71 500,00	Aktivita 3
	71 500,00	0,00	71 500,00	Aktivita 4
Skupina výdavkov 24 632001	19 446,48	0,00	19 446,48	Riadenie projektu
Skupina výdavkov 25 632002	1 515,24	0,00	1 515,24	Riadenie projektu
CELKOVO	17 072 300,09	0	17 072 300,09	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v € na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek		Maxim. jednotková cena		Výdavky spolu		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
				D	D'	E	E'	F = D * E	F'			
		BI	C	pôvodne	zmena	pôvodne	zmena	pôvodne	zmena	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***											
1.1.	Personálne výdavky interné							1867446,320	1867446,320			
1.1.1.	Riadiaci personál							751037,190	751037,190			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	5 220,00	5 220,00	14,87	14,87	77621,400	77621,400	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 32 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Zodpovedá za riadenie projektovej kancelárie projektu a riadenie a implementáciu organizačných, administratívnych a odborných aktivít v súčinnosti s internými a externými zamestnancami.	riadenie projektu	
1.1.1.2.	Vedúci administratívny pracovník projektu	610620	osobohodina	5 055,00	5 055,00	14,87	14,87	75167,850	75167,850	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Riadi administratívne činnosti súvisiace s implementáciou projektu. Koordinuje administratívnych pracovníkov zapojených do realizácie projektu	riadenie projektu	
1.1.1.3.	Hlavný ekonóm projektu	610620	osobohodina	5 200,00	5 200,00	14,87	14,87	77324,000	77324,000	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 32 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Riadi administratívne činnosti súvisiace s finančným riadením projektu, zodpovedá za finančné riadenie projektu. Koordinuje administratívnych pracovníkov zodpovedných za finančné zúčtovanie zapojených do realizácie projektu	riadenie projektu	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	3 270,00	3 270,00	14,87	14,87	48624,900	48624,900	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 20 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Riadi administratívne činnosti súvisiace s implementáciou odbornej aktivity 1.1, poskytuje administratívnu a organizačnú podporu pre odborný tím realizujúci aktivitu č. 1.1.	riadenie projektu	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2	610620	osobohodina	4 238,00	4 238,00	14,87	14,87	63019,060	63019,060	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas obdobia oprávnenosti a trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Riadi administratívne činnosti súvisiace s implementáciou odbornej aktivity 1.2, poskytuje administratívnu a organizačnú podporu pre odborný tím realizujúci aktivitu č. 1.2.	riadenie projektu	
1.1.1.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3	610620	osobohodina	5 220,00	5 220,00	14,87	14,87	77621,400	77621,400	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 32 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Riadi administratívne činnosti súvisiace s implementáciou odbornej aktivity 1.3, poskytuje administratívnu a organizačnú podporu pre odborný tím realizujúci aktivitu č. 1.3.	riadenie projektu	

1.1.1.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.4	610620	osobohodina	4 898,00	4 898,00	14,87	14,87	72833,260	72833,260	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 30 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Riadi administratívne činnosti súvisiace s implementáciou odbornej aktivity 1.4, poskytuje administratívnu a organizačnú podporu pre odborný tím realizujúci aktivitu č. 1.4.	riadenie projektu	
1.1.1.8.	Finančný manažér - metodik projektu	610620	osobohodina	5 055,00	5 055,00	14,87	14,87	75167,850	75167,850	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Vykonáva metodickú koordinačnú činnosť realizácie odborných a administratívnych aktivít projektu. Zabezpečuje controlling procesov a výdavkov v rámci odborných a administratívnych aktivít projektu pre projektového manažéra.	riadenie projektu	
1.1.1.9.	Finančný manažér č. 1-3	610620	osobohodina	15 091,00	15 091,00	12,17	12,17	183657,470	183657,470	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod. Predpokladaný počet 3 osoby. Vykonáva metodickú koordinačnú činnosť realizácie odborných a administratívnych aktivít projektu. Zabezpečuje controlling procesov a výdavkov v rámci odborných a administratívnych aktivít projektu pre hlavného ekonóma projektu.	riadenie projektu	
1.1.2.	Administratívny personál							760337,010	760337,010			
1.1.2.1.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	5 220,00	5 220,00	9,46	9,46	49381,200	49381,200	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas obdobia oprávnenosti a trvania projektu. Hrubá mzda je 7 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 9,46 €/hod. Vykonáva a zabezpečuje podporné administratívne a organizačné činnosti pre projektového manažéra. Spolupracuje s ostatnými členmi projektového tímu.	riadenie projektu	
1.1.2.2.	Asistent finančného manažéra č. 1-2	610620	osobohodina	10 110,00	10 110,00	9,46	9,46	95640,600	95640,600	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 7 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 9,46 €/hod. Predpokladaný počet 2 osoby. Vykonáva podporné činnosti súvisiace s finančným zúčtovaním projektu. Spracováva podklady a podpornú dokumentáciu pre žiadosti o platbu.	riadenie projektu	
1.1.2.3.	Vedúci účtovníka projektu	610620	osobohodina	5 055,00	5 055,00	14,87	14,87	75167,850	75167,850	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Vykonáva podporné činnosti súvisiace s finančným zúčtovaním projektu. Spracováva podklady a podpornú dokumentáciu pre žiadosti o platbu.	riadenie projektu	
1.1.2.4.	Účtovník č. 1-2	610620	osobohodina	10 110,00	10 110,00	12,17	12,17	123038,700	123038,700	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod. Predpokladaný počet 2 osoby, pričom nebudú musieť byť zamestnaní na plný pracovný úväzok. Vykonáva podporné činnosti súvisiace s finančným zúčtovaním projektu. Spracováva podklady a podpornú dokumentáciu pre žiadosti o platbu.	riadenie projektu	

1.1.2.5.	Personalista	610620	osobohodina	5 055,00	5 055,00	12,17	12,17	61519,350	61519,350	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod. Vykonáva podporné činnosti súvisiace s finančným zúčtovaním projektu. Spracováva podklady a podpornú dokumentáciu pre žiadosti o platbu.	riadenie projektu	
1.1.2.6.	Mzdár	610620	osobohodina	1 713,00	1 713,00	12,17	12,17	20847,210	20847,210	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod. Vykonáva podporné činnosti súvisiace s finančným zúčtovaním projektu. Spracováva podklady a podpornú dokumentáciu pre žiadosti o platbu.	riadenie projektu	
1.1.2.7.	Administratívny pracovník pre spoluprácu s VŠ č. 1-3	610620	osobohodina	15 165,00	15 165,00	9,46	9,46	143460,900	143460,900	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 7 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 9,46 €/hod. Predpokladaný počet 3 osoby. Vykonáva administratívne práce spojené s realizáciou aktivít projektu pri kontakte s prostredím podnikovej sféry, najmä v oblasti spracovania podkladov agendy pre účely projektu, najmä kopírovanie, archivácia a pod..	riadenie projektu	
1.1.2.8.	Administratívny pracovník pre spoluprácu s podnikmi č. 1-2	610620	osobohodina	10 110,00	10 110,00	9,46	9,46	95640,600	95640,600	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 7 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 9,46 €/hod. Predpokladaný počet 2 osoby. Vykonáva administratívne práce spojené s realizáciou aktivít projektu pri kontakte s prostredím VŠ, najmä v oblasti spracovania podkladov agendy pre účely projektu, najmä kopírovanie, archivácia a pod..	riadenie projektu	
1.1.2.9.	Administratívny pracovník pre popularizáciu č. 1-2	610620	osobohodina	10 110,00	10 110,00	9,46	9,46	95640,600	95640,600	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 7 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 9,46 €/hod. Predpokladaný počet 2 osoby. Vykonáva administratívne práce spojené s realizáciou aktivít projektu v rámci popularizácie, podpora expertnej skupiny a zabezpečenia propagačných podujatí pri kontakte s prostredím VŠ, najmä v oblasti spracovania podkladov agendy pre účely projektu, najmä kopírovanie, archivácia a pod..	riadenie projektu	
1.1.3.	Iný personál							356072,120	356072,120			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	5 055,00	5 055,00	12,17	12,17	61519,350	61519,350	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod. Zodpovedá za realizáciu publicity a komunikáciu s externými dodávateľmi v rámci publicity v súčinnosti s projektovým a finančným manažérom a administratívnymi pracovníkmi, podieľa sa na preberaní plnenia od dodávateľov za publicitu, pripravuje prezentáciu projektu.	riadenie projektu	
1.1.3.2.	Informatik - údržba webových stránok, portálov č. 1-2	610620	osobohodina	10 110,00	10 110,00	12,17	12,17	123038,700	123038,700	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod. Predpokladaný počet 2 osoby. Zabezpečuje technickú realizáciu webových stránok a portálov projektu.	riadenie projektu	

1.1.3.3.	Informatik - údržba IS a IKT	610620	osobohodina	1 713,00	1 713,00	12,17	12,17	20847,210	20847,210	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod. Zabezpečuje technickú podporu a správu informačných systémov a IKT pre odborných a administratívnych pracovníkov projektu.	riadenie projektu	
1.1.3.4.	Právnik	637027	osobohodina	2 855,00	2 855,00	15,00	15,00	42825,000	42825,000	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 15 €/hod. Poskytuje súčinnosť a odbornú právnu pomoc pri riešení právnych aspektov realizácie aktivít projektu. Pripravuje návrh právne relevantných dokumentov pre potreby realizácie aktivít projektu. Hodinová odmena prevyšuje stanovenú sadzbu z dôvodu potreby zapojiť do projektu skúseného odborníka. Priemerná odmena v danej oblasti prevyšuje stanovený limit.	riadenie projektu	
1.1.3.5.	Právnik - odvody	610620	osobohodina	2 855,00	2 855,00	5,28	5,28	15074,400	15074,400	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 20,28 €/hod.	riadenie projektu	
1.1.3.6.	Stravné pre administratívny personál	637014	projekt	1,00	1,00	39 562,60	39 562,60	39562,600	39562,600	17 983 dní práce 31 zamestnancov (vrátane monitoringu) počas 31 mesiacov realizácie projektu pri výške príspevku na stravné v zmysle platných právnych predpisov	riadenie projektu	
1.1.3.7.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	3 578,00	3 578,00	14,87	14,87	53204,860	53204,860	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 22 mesiacov realizácie projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 14,87 €/hod. Vykonáva najmä dohľad odborne spôsobilých osôb nad realizáciou verejného obstarávania z pohľadu dodržania náležitostí zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení (spracovanie spisu VO a kontrola spisu VO, dohľad nad procesom VO, uzatvorenie VO - na základe podkladov od ostatných pracovníkov).	riadenie projektu	
1.2.	Cestovné náhrady **							29808,000	29808,000			
1.2.1.	Prevádzka vozidla	634001	projekt	1,00	1,00	5 208,00	5 208,00	5208,000	5208,000	Spotreba PHM pri použití motorového vozidla pre potreby riadenia projektu. Predpokladáme cenu pohonných hmôt 1,6 €/l a priemernú spotrebu 7l/100 km. Výdavky sú stanovené na priemerný mesačný počet najazdených km (1 500 km) počas 31 mesiacov trvania projektu. PHM budú použité do vozidiel organizácie, prenájatých vozidiel a vozidiel obstaraných prostredníctvom operatívneho lízingu.	riadenie projektu	
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	24 600,00	24 600,00	24600,000	24600,000	Počas 31 mesiacov plánujeme každý mesiac 10 prespaní počas služobných ciest. 1 noc ubytovania/60 €. Spolu to je 18 600 € + stravné v zmysle zákona, spolu 24 600 €. Ostatné výdavky budú hradené v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	riadenie projektu	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky							34795,140	34795,140			
1.3.1.	Riadiaci personál							0,000	0,000			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.3.2.	Administratívny personál							0,000	0,000			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.3.3.	Iný personál							34795,140	34795,140			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0,00	0,00	0,00	4	0,00	0,000	0,000		

1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637005	osobohodina	1 977,00	1 977,00	17,60	17,60	34795,140	34795,140	Náklady na zabezpečenie verejného obstarávania v projekte. Vykonná najmä dohľad odborne spôsobilé osoby nad realizáciou verejného obstarávania z pohľadu dodržania náležitostí zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení (spracovanie spisu VO a kontrola spisu VO, dohľad nad procesom VO, uzatvorenie VO - na základe podkladov od ostatných pracovníkov).	riadenie projektu	
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame							306032,200	306032,200			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1,00	1,00	17 545,00	17 545,00	17545,000	17545,000	Spotrebný a kancelársky materiál, kancelársky papier, tonery, prevádzkový materiál (napr. káble, predlžovačky a iný materiál potrebný pre fungovanie projektovej kancelárie) pre potreby riadenia projektu. Ceny vychádzajú z internetového prieskumu.	riadenie projektu	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu	636001	projekt	1,00	1,00	144 305,48	144 305,48	144305,480	144305,480	Prenájom administratívnych priestorov pre projektovú kanceláriu a to 24 € za m2/mesiac, vrátane zariadenia nábytkom, internetového pripojenia, energie, vodného, stočného, upratovania a odvozu odpadu x 10 m2 na 1 osobu vrátane chodieb, rokovacích miestností, serverovne, toaliet a malej kuchynky (spolu 320 m2)	riadenie projektu	
1.4.2.1.	Energie	632001	projekt	1,00	1,00	19 446,48	19 446,48	19446,480	19446,480	Náklady na energie spojené s využívaním administratívnych priestorov v súvislosti s realizáciou aktivít projektu projektovou kanceláriou. Náklady budú stanovené prepočtom na 1 m2/mesiac podľa plochy pridelených administratívnych priestorov.	riadenie projektu	
1.4.2.2.	Vodné, stočné	632002	projekt	1,00	1,00	1 515,24	1 515,24	1515,240	1515,240	Náklady na vodné a stočné spojené s využívaním administratívnych priestorov v súvislosti s realizáciou aktivít projektu projektovou kanceláriou. Náklady budú stanovené prepočtom na 1 m2/mesiac podľa plochy pridelených administratívnych priestorov.	riadenie projektu	
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné	632003	projekt	1,00	1,00	49 600,00	49 600,00	49600,000	49600,000	Telekomunikačné poplatky a poštovné pre potreby riadenia a administrácie projektu	riadenie projektu	
1.4.4.	Internetové služby		projekt	1,00	1,00							
1.4.5.	Nájom tlačiarne	636002	projekt	1,00	1,00	7 000,00	7 000,00	7000,000	7000,000	Prenájom 1 veľkokapacitnej tlačiarne/kopírky počas doby realizácie projektu + 300 000 vytlačených kusov.	riadenie projektu	
1.4.6.	Nájom dopravných prostriedkov	634004	projekt	1,00	1,00	13 320,00	13 320,00	13320,000	13320,000	Prenájom dopravných prostriedkov pre potreby projektu, cena za 1 deň bez PHM 36 EUR, predpokladný počet dní 370 dní prenájmu. Vzhľadom na množstvo procesov a osôb zapojených do odborných aktivít projektu bude vozidlo využívané pre potreby vedenia projektového tímu (najmä projektovým manažérom, vedúcim administratívnym pracovníkom projektu, hlavným ekonómom projektu, koordinátorom príslušnej aktivity, ...) za účelom kontroly a usmerňovania administratívnych a odborných pracovníkov pôsobiach v jednotlivých regiónoch v organizačných, administratívnych a finančných záležitostiach projektu, najmä v súvislosti s koordináciou vzdelávania študentov.	riadenie projektu	
1.4.7.	Poistné	637015	projekt	1,00	1,00	50 000,00	50 000,00	50000,000	50000,000	Poistenie majetku vedenom v účtovníctve UIPŠ obstarávaného v rámci projektu, vrátane majetku zabezpečeného pre potreby vybavenia stredísk praktického vzdelávania na VŠ počas obdobia realizácie projektu.	riadenie projektu	
1.4.8.	Školenie - personalistika a účtovníctvo	637004	ks	1,00	1,00	1 650,00	1 650,00	1650,000	1650,000	Zabezpečenie školenia nových pracovníkov do programu vedenia personalistiky a účtovníctva.	riadenie projektu	
1.4.9.	Registratúra	637004	ks	1,00	1,00	1 650,00	1 650,00	1650,000	1650,000	Zabezpečenie školenia do programu registratúry UIPŠ	riadenie projektu	

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu							200165,470	200165,470			
1.5.1.	Personálne výdavky interné							183657,470	183657,470			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu č. 1 - 3	610620	osobohodina	15 091,00	15 091,00	12,17	12,17	183657,470	183657,470	Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 31 mesiacov trvania projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod + odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 %. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod.. Predpokladaný počet 3 osoby. Administruje podklady k monitorovaniu a komunikuje s cieľovou skupinou projektu a ostatnými osobami a inštitúciami zapojenými do realizácie aktivít projektu alebo dotknutých realizáciou aktivít projektu.	riadenie projektu	
1.5.2.	Cestovné náhrady **							16508,000	16508,000			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla	634001	projekt	1,00	1,00	5 208,00	5 208,00	5208,000	5208,000	Spotreba PHM pri použití motorového vozidla pre potreby riadenia projektu a monitoringu. Predpokladáme cenu pohonných hmôt 1,6 €/l a priemernú spotrebu 7l/100 km. Výdavky sú stanovené na priemerný mesačný počet najazdených km (1 500 km) počas 31 mesiacov trvania projektu. PHM budú použité do vozidiel organizácie, prenájatých vozidiel a vozidiel obstaraných prostredníctvom operatívneho lízingu.	riadenie projektu	
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	11 300,00	11 300,00	11300,000	11300,000	Počas 31 mesiacov plánujeme každý mesiac 5 prespaní počas služobných ciest. 1 noc ubytovania/60 €. Spolu to je 9 300 € + stravné v zmysle zákona, spolu 11 300 €. Ostatné výdavky budú hradené v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	riadenie projektu	
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,000	0,000			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina									
1.6.	Publicita a informovanie							240500,000	240500,000			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1,00	1,00	70 000,00	70 000,00	70000,000	70000,000	Náklady na grafické spracovanie a výrobu letákov/ skladačiek pre účely publicity a informovanosti, náklad min. 50 000 ks, rôzne formáty	publicita projektu	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1,00	1,00	4 500,00	4 500,00	4500,000	4500,000	Náklad minimálne 3 000ks, cena 1ks cca 1,50 eur, rôzne formáty	publicita projektu	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.6.4.	CDROM/ informačné USB flash disky		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1,00	1,00	18 000,00	18 000,00	18000,000	18000,000	Náklady na označenie projektu (roll-upy, nálepky, vlajky, zakladače, foldre, dočasnú a trvalú informačnú tabuľu atď) podľa manuálu pre publicitu, najmä na označenie miest, kde sa uskutočnia, resp. budú vykonávané činnosti spojené s realizáciou jednotlivých aktivít projektu.	publicita projektu	
1.6.6.	Webstránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1,00	1,00	4 000,00	4 000,00	4000,000	4000,000	Náklady na grafické spracovanie a redakčný systém webstránky, ktorá bude určená pre publicitu a informovanosť (poplatky za doménu a webhosting). Bude obsahovať zónu pre riešiteľov projektu, verejnosť, systém na publikovanie, správy užívateľov, RSS, prepojenia na sociálne siete, optimalizácie, diskusné fóra atď.	publicita projektu	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1,00	1,00	50 000,00	50 000,00	50000,000	50000,000	Zorganizovanie minimálne 7 workshopov/ tlačových konferencií za účelom informovania realizácie jednotlivých aktivít a ich výstupov pre širokú verejnosť	publicita projektu	
1.6.8.	Inzercia a propagácia v médiách	637003	projekt	1,00	1,00	75 000,00	75 000,00	75000,000	75000,000	Náklady na propagáciu projektu v médiách (tlač, internet, rozhlas, televízia), v počte min. 10 prezentácií počas obdobia realizácie projektu.	publicita projektu	
1.6.9.	Propagačné predmety	637003	projekt	1,00	1,00	19 000,00	19 000,00	19000,000	19000,000	Výroba a distribúcia propagačných predmetov pre potreby informovanosti a publicite o projekte	publicita projektu	
1.	Spolu							2678747,130	2678747,130			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky											
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)							0,000	0,000		
2.1.1.			ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000		
2.1.2.			ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000		
2.1.3.			ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000		
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000		
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)							1255692,360	1255692,360		
2.2.1.	Notebook - riadenie projektu	633002	ks	31,00	31,00	460,00	460,00	14260,000	14260,000	Min. špecifikácia: Výkon CPU Skóre v teste Passmark CPU Mark min. 1660 bodov, RAM: min. 4 GB, pevný disk min. 320 GB, display min. 15.6", matný, mechanika DVD+/-RW interná, bezdrôtové technológie WLAN 802.11a/b/g/n, Bluetooth 4.0, Touchpad, akumulátor min. 6,5 hod. doba prevádzky, vrátane SW vybavenia zabezpečujúcim plnú funkčnosť (operačný systém lokalizovaný SK). Budú využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu
2.2.2.	Notebook - odborné aktivity	633002	ks	13,00	13,00	460,00	460,00	5980,000	5980,000	Min. špecifikácia: Výkon CPU Skóre v teste Passmark CPU Mark min. 1660 bodov, RAM: min. 4 GB, pevný disk min. 320 GB, display min. 15.6", matný, mechanika DVD+/-RW interná, bezdrôtové technológie WLAN 802.11a/b/g/n, Bluetooth 4.0, Touchpad, akumulátor min. 6,5 hod. doba prevádzky, vrátane SW vybavenia zabezpečujúcim plnú funkčnosť (operačný systém lokalizovaný SK). Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4 pre odborných pracovníkov pracujúcich na plný pracovný úväzok na 100% pre potreby projektu počas realizácie príslušných aktivít, resp. etáp, a to podľa počtu týchto pracovníkov v jednotlivých aktivitách (akt. 1.1 - 3 pracovníci, akt. 1.2 - 4 pracovníci, akt. 1.3 - 3 pracovníci a akt. 1.4 - 3 pracovníci, pričom hlavný odborný garant aktivít projektu je započítaný len do akt. 1.1).	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4
2.2.3.	Počítač pre štátnu pokladnicu	633002	ks	1,00	1,00	1 293,26	1 293,26	1293,260	1293,260	Min. špecifikácia: procesor min. Celeron 900MHz, operačná pamäť: min. 256 MB RAM, pevný disk: 20 GB, monitor min. 17", klávesnica, myš podľa požiadavky na technické vybavenie IS ŠP, vrátane tlačiarne, príslušenstva a SW vybavenia zabezpečujúcim plnú funkčnosť. Komunikácia v IS Štátnej pokladnice - úhrada platieb v projekte. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu
2.2.4.	Externé zariadenia k notebooku - riadenie projektu	633002	ks	31,00	31,00	217,51	217,51	6742,810	6742,810	Min. špecifikácia: min. 19" monitor, USB klávesnica, optická myš, docking station, resp. USB port replikátor. Budú využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu
2.2.5.	Externé zariadenia k notebooku - odborné aktivity	633002	ks	13,00	13,00	217,51	217,51	2827,630	2827,630	Min. špecifikácia: min. 19" monitor, USB klávesnica, optická myš, docking station, resp. USB port replikátor. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4 pre odborných pracovníkov pracujúcich na plný pracovný úväzok na 100% pre potreby projektu počas realizácie príslušných aktivít, resp. etáp, a to podľa počtu týchto pracovníkov v jednotlivých aktivitách (akt. 1.1 - 3 pracovníci, akt. 1.2 - 4 pracovníci, akt. 1.3 - 3 pracovníci a akt. 1.4 - 3 pracovníci, pričom hlavný odborný garant aktivít projektu je započítaný len do akt. 1.1).	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4
2.2.6.	USB kľúče - riadenie projektu	633002	ks	31,00	31,00	18,72	18,72	580,320	580,320	Pamäťový kľúč, min. špecifikácia: 32GB USB 2.0. Budú využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu

2.2.7.	USB kľúče - odborné aktivity	633002	ks	13,00	13,00	18,72	18,72	243,360	243,360	Pamäťový kľúč min. špecifikácia: 32GB USB 2.0; Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4 pre odborných pracovníkov pracujúcich na plný pracovný úväzok na 100% pre potreby projektu počas realizácie príslušných aktivít, resp. etap, a to podľa počtu týchto pracovníkov v jednotlivých aktivitách (akt. 1.1 - 3 pracovníci, akt. 1.2 - 4 pracovníci, akt. 1.3 - 3 pracovníci a akt. 1.4 - 3 pracovníci, pričom hlavný odborný garant aktivít projektu je započítaný len do akt. 1.1).	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X
2.2.8.	Multifunkčné zariadenie s podávačom - riadenie projektu	633002	ks	1,00	1,00	999,04	999,04	999,040	999,040	Min. špecifikácia: funkcie: Print / Copy / Scan, formát: A3; rozlíšenie: 600 x 600 dpi; pamäť: 128 MB; obojstranná tlač (duplex); Ethernet 10/100; počet kópií: 1 - 999; vrátane softvéru: správa skenovaných súborov, OCR s plnou podporou SK. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.9.	Multifunkčné zariadenie s podávačom - odborné aktivity	633002	ks	1,00	1,00	999,04	999,04	999,040	999,040	Min. špecifikácia: funkcie: Print / Copy / Scan, formát: A3; rozlíšenie: 600 x 600 dpi; pamäť: 128 MB; obojstranná tlač (duplex); Ethernet 10/100; počet kópií: 1 - 999; vrátane softvéru: správa skenovaných súborov, OCR s plnou podporou SK. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X
2.2.10.	Farebná tlačiareň - riadenie projektu	633002	ks	3,00	3,00	683,00	683,00	2049,000	2049,000	Min. špecifikácia: laserová tlačiareň A4, min. 32 str./min ČB; 32 str./min. farba, RAM min. 1 GB, rozlíšenie min. 1200x1200dpi black aj color, automatická duplexná tlač, rozhranie min. 1x USB2.0 host port + 1x USB2.0 device port, Ethernet 10/100. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.11.	Farebná tlačiareň - odborné aktivity	633002	ks	3,00	3,00	683,00	683,00	2049,000	2049,000	Min. špecifikácia: laserová tlačiareň, min. 32 str./min ČB; 32 str./min. farba, RAM min. 1 GB, rozlíšenie min. 1200x1200dpi black aj color, automatická duplexná tlač, rozhranie min. 1x USB2.0 host port + 1x USB2.0 device port, Ethernet 10/100. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X
2.2.12.	Viazací stroj na plastovú a drôtenú väzbu - riadenie projektu	633004	ks	1,00	1,00	405,50	405,50	405,500	405,500	Manuálne dierovanie a viazanie do plastových aj drôtených hrebeňov viazanie až 500 listov papiera 80 g pre plastovú väzbu, viazanie až 125 listov papiera, 80 g pre drôtenú väzbu, dierovanie až 20 listov papiera. Cena vychádza z internetového prieskumu. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.13.	Viazací stroj na plastovú a drôtenú väzbu - odborné aktivity	633004	ks	2,00	2,00	405,50	405,50	811,000	811,000	Manuálne dierovanie a viazanie do plastových aj drôtených hrebeňov viazanie až 500 listov papiera 80 g pre plastovú väzbu, viazanie až 125 listov papiera, 80 g pre drôtenú väzbu, dierovanie až 20 listov papiera. Cena vychádza z internetového prieskumu. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X
2.2.14.	Viazací stroj na tepelnú väzbu - riadenie projektu	633004	ks	1,00	1,00	299,00	299,00	299,000	299,000	Formát viazaného dokumentu: DIN A4, maximálna hrúbka dokumentu: min. 300 listov 80 g papiera, signalizácia pripravenosti. Cena vychádza z internetového prieskumu. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.15.	Viazací stroj na tepelnú väzbu - odborné aktivity	633004	ks	1,00	1,00	299,00	299,00	299,000	299,000	Formát viazaného dokumentu: DIN A4, maximálna hrúbka dokumentu: min. 300 listov 80 g papiera, signalizácia pripravenosti. Cena vychádza z internetového prieskumu. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X
2.2.16.	Externý disk pre archíváciu - riadenie projektu	633002	ks	2,00	2,00	286,10	286,10	572,200	572,200	Min. špecifikácia: kapacita min. 4 TB; veľkosť 3,5"; rozhranie min. USB 2.0; USB 2.0 kabel, napájací zdroj. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.17.	Externý disk pre archíváciu - odborné aktivity	633002	ks	4,00	4,00	286,10	286,10	1144,400	1144,400	Min. špecifikácia: kapacita min. 4 TB; veľkosť 3,5"; rozhranie min. USB 2.0; USB 2.0 kabel, napájací zdroj. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X

2.2.18.	Digitálny projektor - riadenie projektu	633002	ks	1,00	1,00	448,41	448,41	448,410	448,410	Min. špecifikácia: rozlíšenie: min. XGA, 1024 x 768 dpi, svetivosť: min. 2.600 lumenov; Kontrast: min. 3 000:1; formát zobrazenia: 4:3. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.19.	Plátno ku digitálnemu projektoru so stojanom - riadenie projektu	633004	ks	1,00	1,00	231,70	231,70	231,700	231,700	Min. špecifikácia: formát: 1:1; min. 200x200 cm s možnosťou rolovania, so stojanom, ktorý je možné transportovať oddelene od plátna, nekrčivé; Hmotnosť: max 15 kg; výškovo nastaviteľné, otočné. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.20.	Digitálny fotoaparát - riadenie projektu	633004	ks	2,00	2,00	352,74	352,74	705,480	705,480	Min. špecifikácia: Obrazový snímač min. CCD 13 Mpx, 20x zoom, 3" LCD, Li-Ion, SDHC/SDXC, HD video, mini HDMI, stabilizácia obrazu, vrátane statívu. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.21.	Digitálny fotoaparát - odborné aktivity	633004	ks	2,00	2,00	352,74	352,74	705,480	705,480	Min. špecifikácia: Obrazový snímač min. CCD 13 Mpx, 20x zoom, 3" LCD, Li-Ion, SDHC/SDXC, HD video, mini HDMI, stabilizácia obrazu, vrátane statívu. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X
2.2.22.	Digitálna kamera s odnímateľným prenosným stojanom a príslušenstvom - riadenie projektu	633004	ks	1,00	1,00	1 297,75	1 297,75	1297,750	1297,750	Min. špecifikácia: CMOS Exmor R 24.1 Mpx, Full HD video, vstavaný projektor, 3" LCD, 10x/ 17x zoom, GPS, HDMI, 32GB, SD/SDHC/Memory Stick Duo, Statív s trojcestnou hlavou a odnímateľnou dosťou RC2, nastaviteľný do min. 140 cm, maximálne zaťaženie 5kg, brašňa. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.23.	Digitálna kamera s odnímateľným prenosným stojanom a príslušenstvom - odborné aktivity	633004	ks	1,00	1,00	1 297,75	1 297,75	1297,750	1297,750	Min. špecifikácia: CMOS Exmor R 24.1 Mpx, Full HD video, vstavaný projektor, 3" LCD, 10x/ 17x zoom, GPS, HDMI, 32GB, SD/SDHC/Memory Stick Duo, Statív s trojcestnou hlavou a odnímateľnou dosťou RC2, nastaviteľný do min. 140 cm, maximálne zaťaženie 5kg, brašňa. Bude využívané v rámci Aktivít 1.1, Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	X
2.2.24.	Digitálny diktafón - riadenie projektu	633004	ks	1,00	1,00	117,03	117,03	117,030	117,030	Min. špecifikácia: min. 8GB, STXQ/ STHQ/ HQ/ SP/ LP, FM/ MP3/ WMA, min. 522 hod záznamu v režimu HQ, USB. Bude využívané pre riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.25.	Vytvorenie komunikačnej platformy a profesionálneho popularizačného obsahu	633013	ks	4 461,00	4 461,00	20,00	20,00	89220,000	89220,000	Licencie pre využívanie komunikačnej platformy pre študentov, lektorov a všetkých odborných pracovníkov projektu. Budú využívané aj v rámci aktivít Aktivít 1.2, Aktivít 1.3 a Aktivít 1.4	Aktivita 1.4	X
2.2.26.	Dataporojektor na využívanie digitálneho obsahu	633002	ks	30,00	30,00	448,41	448,41	13452,300	13452,300	Min. špecifikácia: Min. špecifikácia: rozlíšenie: min. XGA, 1024 x 768 dpi, svetivosť: min. 2.600 lumenov; Kontrast: min. 3 000:1; formát zobrazenia: 4:3, projekčná veľkosť plátna: 30 - 300", Konektory: min. 1 x RCA, 1 x S-Video, 1 x komponentní (D-sub 15-pin); 1 x D-sub 15-pin (RGB), 1 x USB 2.0 typu B; 1 x USB 2.0 typu A; 1 x USB 2.0 typu B; 1 x RCA; 1 x RS232C, 1 x USB 2.0 typu B; 1 x D-sub 15-pin; 1 x stereo minikonektor. Zariadenie do stredisk praktického vzdelávania na VŠ za účelom realizácie vzdelávania (bude využívaná v rámci realizácie Aktivít 1.2)	Aktivita 1.3	X
2.2.27.	Plátno ku digitálnemu projektoru so stojanom na využívanie digitálneho obsahu	633004	ks	30,00	30,00	231,70	231,70	6951,000	6951,000	Min. špecifikácia: Min. špecifikácia: formát: 1:1; min. 200x200 cm s možnosťou rolovania, so stojanom, ktorý je možné transportovať oddelene od plátna, nekrčivé; Hmotnosť: max 15 kg; výškovo nastaviteľné, otočné. Zariadenie do stredisk praktického vzdelávania na VŠ za účelom realizácie vzdelávania (bude využívané aj v rámci realizácie Aktivít 1.2)	Aktivita 1.3	X
2.2.28.	Interaktívna tabuľa - vybavenie vzdelávacieho strediska VŠ	633002	ks	30,00	30,00	1 170,00	1 170,00	35100,000	35100,000	Min. špecifikácia: umiestnenie na stenu, dotyk prstom aj perom, min. 196 cm uhlop., pripojenie USB, vrátane interaktívneho SW (lokalizovaného na SK). Zariadenie do stredisk praktického vzdelávania na VŠ za účelom realizácie vzdelávania (bude využívané aj v rámci realizácie Aktivít 1.2)	Aktivita 1.3	X

2.2.29.	Počítač - vybavenie vzdelávacieho strediska VŠ	633002	ks	30,00	30,00	565,79	565,79	16973,700	16973,700	Min. špecifikácia: Výkon CPU Skóre v teste Passmark CPU Mark min. 1660 bodov, RAM: min. 4 GB, pevný disk min. 320 GB, display min. 19", mechanika DVD+/-RW interná, klávesnica, myš, vrátane SW vybavenia zabezpečujúcim plnú funkčnosť (operačný systém lokalizovaný SK). Zariadenie do stredísk praktického vzdelávania na VŠ za účelom realizácie vzdelávania (bude využívané aj v rámci realizácie Aktivít 1.2)	Aktivita 1.3	X
2.2.30.	Ostatné - vybavenie vzdelávacieho strediska VŠ	633004	projekt	1,00	1,00	900 000,00	900 000,00	900000,000	900000,000	Zariadenie a vybavenie do stredísk praktického vzdelávania na VŠ za účelom realizácie vzdelávania, bližšia špecifikácia bude určená podľa požiadaviek jednotlivých VŠ v priebehu realizácie aktivity (bude využívané aj v rámci realizácie Aktivít 1.2) v súlade s pravidlami oprávnenosti. Celková suma na vybavenie 1 strediska bude max. 30 000 €.	Aktivita 1.3	
2.2.31.	Ostatné - vybavenie vzdelávacieho strediska VŠ - SW	633013	projekt	1,00	1,00	144 000,00	144 000,00	144000,000	144000,000	SW vybavenie do stredísk praktického vzdelávania na VŠ za účelom realizácie vzdelávania, bližšia špecifikácia bude určená podľa požiadaviek jednotlivých VŠ v priebehu realizácie aktivity (bude využívané aj v rámci realizácie Aktivít 1.2) v súlade s pravidlami oprávnenosti. Celková suma na vybavenie 1 strediska bude max. 4 800 €.	Aktivita 1.3	
2.2.32.	Personalistika a účtovníctvo	633013	projekt	1,00	1,00	1 237,20	1 237,20	1237,200	1237,200	SW licencia do programu vedenia personalistiky a účtovníctva. Uvedený SW budú využívať administratívni pracovníci projektu v rámci aktivít riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.2.33.	Registratúra	633013	projekt	1,00	1,00	2 400,00	2 400,00	2400,000	2400,000	SW licencia do programu vedenia registratúry. Uvedený SW budú využívať administratívni pracovníci projektu v rámci aktivít riadenie projektu a monitorovanie.	riadenie projektu	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku							0,000	0,000			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
2.	Spolu							1255692,360	1255692,360			
3.	Akrivita 1.1. Posúdenie efektívnosti študijných programov vysokých škôl z hľadiska potrieb trhu práce a spolupráce s podnikovou sférou											
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti							1344169,460	1490657,500			
3.1.1.	Hlavný odborný garant aktivít projektu	610620	osobohodina	1 264,00	1 264,00	18,23	18,23	23042,720	23042,720	Celková zodpovednosť za realizáciu aktivity a jej etáp. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Zodpovedá za celkovú odbornú úroveň a koordináciu projektu. Komunikuje s externým prostredím ohľadom zabezpečenia realizácie odborných aktivít projektu.	Aktivita 1.1	X
3.1.2.	Odborný garant aktivity 1.1	610620	osobohodina	3 270,00	3 270,00	18,23	18,23	59612,100	59612,100	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu aktivity. Odborný dohľad a zodpovednosť za odborný tím aktivity. Komunikácia s externými dodávateľmi v rámci aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania projektu.	Aktivita 1.1	X
3.1.3.	Odborný garant etapy 1.1.1.	610620	osobohodina	622,50	825,00	18,23	18,23	11348,175	15039,750	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.4.	Expert 1 etapy 1.1.1.	610620	osobohodina	922,50	922,50	18,23	18,23	16817,175	16817,175	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	

3.1.5.	Expert 2 etapy 1.1.1.	610620	osobohodina	922,50	1 162,50	18,23	18,23	16817,175	21192,375	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.6.	Odborný pracovník 1 etapy 1.1.1.	610620	osobohodina	922,50	1 162,50	14,87	14,87	13717,575	17286,375	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.7.	Odborný pracovník 2 etapy 1.1.1.	610620	osobohodina	922,50	1 162,50	14,87	14,87	13717,575	17286,375	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.8.	Odborný pracovník 3 etapy 1.1.1.	610620	osobohodina	922,50	1 162,50	14,87	14,87	13717,575	17286,375	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.9.	Odborný garant etapy 1.1.2.	610620	osobohodina	720,00	720,00	18,23	18,23	13125,600	13125,600	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.10.	Expert 1 etapy 1.1.2.	610620	osobohodina	600,00	600,00	18,23	18,23	10938,000	10938,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.11.	Expert 2 etapy 1.1.2.	610620	osobohodina	600,00	990,00	18,23	18,23	10938,000	18047,700	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.12.	Expert 3 etapy 1.1.2. č. 1-2	610620	osobohodina	1 200,00	1 200,00	18,23	18,23	21876,000	21876,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Predpokladaný počet 2 osoby.	Aktivita 1.1	
3.1.13.	Odborný pracovník 1 etapy 1.1.2.	610620	osobohodina	750,00	750,00	14,87	14,87	11152,500	11152,500	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.14.	Odborný pracovník 2 etapy 1.1.2.	610620	osobohodina	750,00	750,00	14,87	14,87	11152,500	11152,500	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.15.	Odborný garant etapy 1.1.3.	610620	osobohodina	160,00	322,50	18,23	18,23	2916,800	5879,175	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.16.	Expert 1 etapy 1.1.3. č. 1-2	610620	osobohodina	976,00	1 635,00	18,23	18,23	17792,480	29806,050	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 1 635 hodín. Predpokladaný počet 2 osoby.	Aktivita 1.1	
3.1.17.	Odborný pracovník etapy 1.1.3.	610620	osobohodina	488,00	488,00	14,87	14,87	7256,560	7256,560	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.18.	Odborný garant etapy 1.1.4.	610620	osobohodina	600,00	882,00	18,23	18,23	10938,000	16078,860	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	

3.1.19.	Expert 1 etapy 1.1.4.	610620	osobohodina	600,00	1 140,00	18,23	18,23	10938,000	20782,200	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.20.	Expert 2 etapy 1.1.4.	610620	osobohodina	600,00	735,00	18,23	18,23	10938,000	13399,050	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.21.	Expert 3 etapy 1.1.4.	610620	osobohodina	600,00	1 470,00	18,23	18,23	10938,000	26798,100	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.22.	Expert 4 etapy 1.1.4.	610620	osobohodina	600,00	802,50	18,23	18,23	10938,000	14629,575	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.23.	Expert 5 etapy 1.1.4.	610620	osobohodina	600,00	1 053,75	18,23	18,23	10938,000	19209,860	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.24.	Odborný pracovník etapy 1.1.4.	610620	osobohodina	585,00	1 357,50	14,87	14,87	8698,950	20186,025	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.25.	Odborný garant etapy 1.1.5.	610620	osobohodina	300,00	322,50	18,23	18,23	5469,000	5879,175	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.26.	Expert 1 etapy 1.1.5.	610620	osobohodina	120,00	120,00	18,23	18,23	2187,600	2187,600	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.27.	Expert 2 etapy 1.1.5.	610620	osobohodina	120,00	120,00	18,23	18,23	2187,600	2187,600	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.28.	Expert 3 etapy 1.1.5.	610620	osobohodina	120,00	120,00	18,23	18,23	2187,600	2187,600	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.29.	Expert 4 etapy 1.1.5.	610620	osobohodina	120,00	120,00	18,23	18,23	2187,600	2187,600	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.30.	Odborný pracovník etapy 1.1.5.	610620	osobohodina	300,00	322,50	14,87	14,87	4461,000	4795,575	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.31.	Odborný pracovník VŠ pre etapu 1.1.6. č. 1 - 500 - externý	637027	osobohodina	55 000,00	55 000,00	11,00	11,00	605000,000	605000,000	Realizácia odborných činností aktivity v prostredí VŠ. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 55 000 hodín. Predpokladaný počet 500 osôb.	Aktivita 1.1	
3.1.32.	Odborný pracovník VŠ pre etapu 1.1.6. č. 1 - 500 - externý - odvody	610620	osobohodina	55 000,00	55 000,00	3,87	3,87	212850,000	212850,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 14,87 €.	Aktivita 1.1	

3.1.33.	Odborný garant etapy 1.1.6.	610620	osobohodina	1 160,00	1 477,50	18,23	18,23	21146,800	26934,825	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.34.	Odborný pracovník pre etapu 1.1.6. č. 1-5	610620	osobohodina	5 000,00	7 387,50	14,87	14,87	74350,000	109852,125	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 7 387,50 hodín. Predpokladaný počet 5 osôb.	Aktivita 1.1	
3.1.35.	Odborný garant etapy 1.1.7.	610620	osobohodina	200,00	200,00	18,23	18,23	3646,000	3646,000	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.1	
3.1.36.	Odborný expert 1 etapy 1.1.7. č. 1 - 4	610620	osobohodina	800,00	800,00	14,87	14,87	11896,000	11896,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 800 hodín. Predpokladaný počet 4 osoby.	Aktivita 1.1	
3.1.37.	Odborný pracovník 2 etapy 1.1.7.	610620	osobohodina	3 000,00	3 000,00	14,87	14,87	44610,000	44610,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Pracovná pozícia môže byť obsadená aj viacerými osobami súčasne.	Aktivita 1.1	
3.1.38.	Stravné pre odborných pracovníkov	637014	projekt	1,00	1,00	1 724,80	8 562,40	1724,800	8562,400	3226 dní práce 30 zamestnancov počas realizácie aktivity pri výške príspevku na stravné v zmysle platných právnych predpisov. Stravné bude poskytnuté zamestnancom: hlavný odborný garant aktivít projektu, odborný garant aktivity 1.1, odborný garant etapy 1.1.1., expert 1 etapy 1.1.1., expert 2 etapy 1.1.1., odborný pracovník 1 etapy 1.1.1., odborný pracovník 2 etapy 1.1.1., odborný pracovník 3 etapy 1.1.1., expert 2 etapy 1.1.2., odborný pracovník 1 etapy 1.1.2., odborný garant etapy 1.1.3., expert 1 etapy 1.1.3. č. 1-2, odborný pracovník etapy 1.1.3., odborný garant etapy 1.1.4., expert 1 etapy 1.1.4., expert 3 etapy 1.1.4., expert 4 etapy 1.1.4., expert 5 etapy 1.1.4., odborný pracovník etapy 1.1.4., odborný garant etapy 1.1.5., expert 1 etapy 1.1.5., expert 2 etapy 1.1.5., expert 3 etapy 1.1.5., expert 4 etapy 1.1.5., odborný pracovník etapy 1.1.5., odborný garant etapy 1.1.6., odborný pracovník pre etapu 1.1.6. č. 1-5, odborný garant etapy 1.1.7., odborný expert 1 etapy 1.1.7. č. 1 - 4 a odborný pracovník 2 etapy 1.1.7 v prípade, ak budú zamestnaní na úväzok minimálne v rozsahu podľa príslušných ustanoví Zákonníka práce.	Aktivita 1.1	X
3.2.	Cestovné náhrady **							37444,800	37444,800			

3.2.1.	Prevádzka vozidla	634001	projekt	1,00	1,00	7 844,80	7 844,80	7844,800	7844,800	Spotreba PHM pri použití motorového vozidla pre realizácie odbornej aktivity projektu. Predpokladáme cenu pohonných hmôt 1,6 €/l a priemernú spotrebu 7l/100 km. Výdavky sú stanovené na priemerný mesačný počet najazdených km (3 500 km) počas 20 mesiacov trvania aktivity projektu. Suma navýšená z dôvodu presunu osobohodin medzi položkami 3.1.19.; 3.1.20.; 3.1.21.; 3.1.22.; 3.1.23.; 3.1.24. a 3.1.3.; 3.1.4.; 3.1.5.; 3.1.6.; 3.1.7.; 3.1.8. o 4,80 €, čo predstavuje navýšenie rozpočtovej položky o 3 l pri cene 1,60 €/l. PHM budú použité do vozidiel organizácie, prenájatých vozidiel a vozidiel obstaraných prostredníctvom operatívneho lízingu.	Aktivita 1.1	
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty - verejná doprava(cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	5 000,00	0,00	5000,000	0,000	Účelom využitia týchto výdavkov je cestovné verejnou dopravou v rámci odbornej aktivity po SR. Výdavky budú hradené najmä v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	Aktivita 1.1	X
3.2.3.	Tuzemské pracovné cesty(cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	24 600,00	29 600,00	24600,000	29600,000	Počas 20 mesiacov plánujeme každý mesiac 15 prespaní počas služobných ciest. 1 noc ubytovania/60 €. Spolu to je 18 000 € + stravné + cestovné a iné v zmysle zákona, spolu 29 600 €. Výdavky budú hradené v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Na pracovnú cestu môže byť vyslaný každý odborný pracovník aktivity (v súlade s príslušnými právnymi predpismi a internými smernicami) podľa potreby a požiadaviek vyplývajúcich z implementácie aktivity. V prípade využitia vlastného motorového vozidla je oprávnená len čiastka pre šoféra a to vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu) v súlade s platnou Príručkou pre prijímateľa.	Aktivita 1.1	X
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							3113000,400	2966512,360			
3.3.1.	Tvorba metodiky	637004	projekt	1,00	1,00	300 000,00	278 264,45	300000,000	278264,450	Dodávka prvej etapy diela, zahŕňajúceho expertné služby a originálne know how a nástroje dodávateľa na zabezpečenie naplnenia obsahu etapy 1.1.2, uvedené dielo bude využité pre celú cieľovú skupinu v rámci Aktivity 1.1. Predmet plnenia diela a služby s ním spojené sú bližšie opísané v Opise Aktivity 1.1. v cene diela bude pod označením Odborný garant zahrnutá celková cena transferu know how, ktoré odborní garanti dodávateľa prenášajú do spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých relevantných nákladov. Pod označením Expert bude do ceny zahrnutá celková cena práce expertov zapojených do poskytnutia služby a spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých nákladov s tým spojených. Predpokladaný celkový rozsah osobohodin za etapu je 3000.	Aktivita 1.1	X
3.3.2.	Prognóza dopytu po perspektívnych študijných programoch	637004	projekt	1,00	1,00	369 998,40	354 010,69	369998,400	354010,690	Dodávka druhej etapy diela zahŕňajúceho expertné služby a originálne know how a nástroje dodávateľa na zabezpečenie naplnenia obsahu etapy 1.1.3, uvedené dielo bude využité pre celú cieľovú skupinu v rámci Aktivity 1.1. Predmet plnenia diela a služby s ním spojené sú bližšie opísané v Opise Aktivity 1.1. v cene diela bude pod označením Odborný garant zahrnutá celková cena transferu know how, ktoré odborní garanti dodávateľa prenášajú do spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých relevantných nákladov. Pod označením Expert bude do ceny zahrnutá celková cena práce expertov zapojených do poskytnutia služby a spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých nákladov s tým spojených. Predpokladaný celkový rozsah osobohodin za etapu je 3800.	Aktivita 1.1	X

3.3.3.	Posúdenie študijných programov	637004	projekt	1,00	1,00	1 000 002,00	951 517,14	1000002,000	951517,140	Dodávka tretej etapy diela zahŕňajúceho expertné služby a originálne know how a nástroje dodávateľa na zabezpečenie naplnenia obsahu etapy 1.1.4, uvedené dielo bude využité pre celú cieľovú skupinu v rámci Aktivita 1.1. Predmet plnenia diela a služby s ním spojené sú bližšie opísané v Opise Aktivita 1.1. v cene diela bude pod označením Odborný garant zahrnutá celková cena transferu know how, ktoré odborní garanti dodávateľa prenášajú do spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých relevantných nákladov. Pod označením Expert bude do ceny zahrnutá celková cena práce expertov zapojených do poskytnutia služby a spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých nákladov s tým spojených. Predpokladaný celkový rozsah osobohodín za etapu je 10250.	Aktivita 1.1	X
3.3.4.	Výber študijných programov	637004	projekt	1,00	1,00	3 000,00	3 000,00	3000,000	3000,000	Dodávka štvrtej etapy diela zahŕňajúceho expertné služby a originálne know how a nástroje dodávateľa na zabezpečenie naplnenia obsahu etapy 1.1.5, uvedené dielo bude využité pre celú cieľovú skupinu v rámci Aktivita 1.1. Predmet plnenia diela a služby s ním spojené sú bližšie opísané v Opise Aktivita 1.1. v cene diela bude pod označením Odborný garant zahrnutá celková cena transferu know how, ktoré odborní garanti dodávateľa prenášajú do spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých relevantných nákladov. Pod označením Expert bude do ceny zahrnutá celková cena práce expertov zapojených do poskytnutia služby a spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých nákladov s tým spojených. Predpokladaný celkový rozsah osobohodín za etapu je 60.	Aktivita 1.1	X
3.3.5.	Odporúčania pre optimalizáciu obsahu foriem štúdia	637004	projekt	1,00	1,00	1 440 000,00	1 379 720,08	1440000,000	1379720,080	Dodávka piatej etapy diela zahŕňajúceho expertné služby a originálne know how a nástroje dodávateľa na zabezpečenie naplnenia obsahu etapy 1.1.6, uvedené dielo bude využité pre celú cieľovú skupinu v rámci Aktivita 1.1. Predmet plnenia diela a služby s ním spojené sú bližšie opísané v Opise Aktivita 1.1. v cene diela bude pod označením Odborný garant zahrnutá celková cena transferu know how, ktoré odborní garanti dodávateľa prenášajú do spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých relevantných nákladov. Pod označením Expert bude do ceny zahrnutá celková cena práce expertov zapojených do poskytnutia služby a spracovania výstupov v rámci predmetnej etapy spracovania diela, vrátane všetkých nákladov s tým spojených. Predpokladaný celkový rozsah osobohodín za etapu je 14800.	Aktivita 1.1	X
3.4.	Ostatné výdavky - priame							21300,000	21300,000			
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1,00	1,00	3 000,00	3 000,00	3000,000	3000,000	Spotrebný a kancelársky materiál, tonery, prevádzkový materiál pre potreby realizácie aktivity. Ceny vychádzajú z internetového prieskumu.	Aktivita 1.1	
3.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné	632003	projekt	1,00	1,00	3 000,00	3 000,00	3000,000	3000,000	Telekomunikačné poplatky a poštovné pre potreby realizácie aktivity	Aktivita 1.1	
3.4.3.	Nájom dopravných prostriedkov	634004	projekt	1,00	1,00	15 300,00	15 300,00	15300,000	15300,000	Prenájom dopravných prostriedkov pre potreby projektu, cena za 1 deň bez PHM 36 EUR, predpokladný počet dní 400 dní prenájmu	Aktivita 1.1	

3.5.	Podpora frekventantov							0,000	0,000			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby - tlačaná a digitálna podoba		počet	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
3.	Spolu							4515914,660	4515914,660			
4.	1.2. Aktívne vytváranie sietí spolupráce vysokých škôl a podnikovej sféry a jej hodnotenie a popularizácia											
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti							3411237,680	3411237,680			
4.1.1.	Hlavný odborný garant aktivít projektu	610620	osobohodina	1 264,00	1 264,00	18,23	18,23	23042,720	23042,720	Celková zodpovednosť za realizáciu aktivity a jej etáp. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Zodpovedá za celkovú odbornú úroveň a koordináciu projektu. Komunikuje s externým prostredím ohľadom zabezpečenia realizácie odborných aktivít projektu.	Aktivita 1.2	X
4.1.2.	Odborný garant aktivity 1.2	610620	osobohodina	4 238,00	4 238,00	18,23	18,23	77258,740	77258,740	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu aktivity. Odborný dohľad a zodpovednosť za odborný tím aktivity. Komunikácia s externými dodávateľmi v rámci aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 26 mesiacov trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.2	X
4.1.3.	Odborný pracovník aktivity 1.2 v regióne č. 1-2	610620	osobohodina	8 476,00	8 476,00	12,17	12,17	103152,920	103152,920	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 26 mesiacov trvania aktivity projektu. Predpokladaný počet 2 osoby.	Aktivita 1.2	X
4.1.4.	Člen Expertnej skupiny pre spoluprácu VŠ s podnikovou sférou č. 1-11 – externý	637027	osobohodina	8 250,00	8 250,00	13,50	13,50	111375,000	111375,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity v prostredí podnikov. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 13,50 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 8 250 hodín. Predpokladaný počet 11 osoby.	Aktivita 1.2	
4.1.5.	Člen Expertnej skupiny pre spoluprácu VŠ s podnikovou sférou č. 1-11 – externý	610620	osobohodina	8 250,00	8 250,00	4,75	4,75	39187,500	39187,500	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 18,25 €/hod.	Aktivita 1.2	
4.1.6.	Tajomník expertnej skupiny	610620	osobohodina	4 238,00	4 238,00	13,50	13,50	57213,000	57213,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Zabezpečovanie činností spojených s výkonom tajomníka Expertnej skupiny. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 26 mesiacov trvania aktivity projektu. Uvedená položka môže byť obsadená viacerými osobami, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 4 238 hodín.	Aktivita 1.2	X

4.1.7.	Renomovaný odborný pracovník pre spoluprácu VŠ a podnikovej sféry	637027	osobohodina	1 500,00	1 500,00	13,50	13,50	20250,000	20250,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity v prostredí podnikov. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hodinová odmena prevyšuje stanovenú sadzbu z dôvodu potreby zapojiť do projektu skúseného odborníka. Uvedená položka bude obsadená postupne viacerými osobami, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 1 500 hodín.	Aktivita 1.2	
4.1.8.	Renomovaný odborný pracovník pre spoluprácu VŠ a podnikovej sféry - odvody	610620	osobohodina	1 500,00	1 500,00	4,75	4,75	7125,000	7125,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 18,25 €.	Aktivita 1.2	
4.1.9.	Odborný pracovník z VŠ č. 1 -20 - externý	637027	osobohodina	13 000,00	13 000,00	11,00	11,00	143000,000	143000,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 11 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 13 000 hodín. Predpokladaný počet 20 osôb.	Aktivita 1.2	
4.1.10.	Odborný pracovník z VŠ č. 1 -20 - externý - odvody	610620	osobohodina	13 000,00	13 000,00	3,87	3,87	50310,000	50310,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 14,87 €.	Aktivita 1.2	
4.1.11.	Lektor – pedagóg č. 1 - 150 – externý	637027	osobohodina	156 000,00	156 000,00	9,00	9,00	1404000,000	1404000,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity v prostredí VŠ. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 156 000 hodín. Predpokladaný počet 150 osôb.	Aktivita 1.2	
4.1.12.	Lektor – pedagóg č. 1 - 150 – externý - odvody	610620	osobohodina	156 000,00	156 000,00	3,17	3,17	494520,000	494520,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 12,17 €.	Aktivita 1.2	
4.1.13.	Lektor z podniku č. 1 - 100 – externý	637027	osobohodina	72 000,00	72 000,00	9,00	9,00	648000,000	648000,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity v prostredí podnikov. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 72 000 hodín. Predpokladaný počet 100 osôb.	Aktivita 1.2	
4.1.14.	Lektor z podniku č. 1 - 100 – externý - odvody	610620	osobohodina	72 000,00	72 000,00	3,17	3,17	228240,000	228240,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 12,17 €.	Aktivita 1.2	
4.1.15.	Stravné pre odborných pracovníkov	637014	projekt	1,00	1,00	4 562,80	4 562,80	4562,800	4562,800	2 074 dní práce 5 zamestnancov počas realizácie projektu pri výške príspevku na stravné v zmysle platných právnych predpisov. Stravné bude poskytnuté hlavnému odbornému garantovi aktivít projektu, odbornému garantovi aktivity 1.2, odborným pracovníkom aktivity 1.2 v regióne (č.1-2) a tajomníkovi expertnej skupiny v prípade, ak budú zamestnaní na úväzok minimálne v rozsahu podľa príslušných ustanovení Zákonníka práce.	Aktivita 1.2	X
4.2.	Cestovné náhrady **							50400,000	50400,000			

4.2.1.	Prevádzka vozidla	634001	projekt	1,00	1,00	18 200,00	18 200,00	18200,000	18200,000	Spotreba PHM pri použití motorového vozidla pre realizáciu odbornej aktivity projektu. Predpokladáme cenu pohonných hmôt 1,6 €/l a priemernú spotrebu 7l/100 km. Výdavky sú stanovené na priemerný sú stanovené na priemerný mesačný počet najazdených km (6 500 km) počas 25 mesiacov trvania aktivity projektu. PHM budú použité do vozidiel organizácie, prenájatých vozidiel a vozidiel obstaraných prostredníctvom operatívneho lízingu.	Aktivita 1.2	
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty - verejná doprava(cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	10 000,00	500,00	10000,000	500,000	Účelom využitia týchto výdavkov je cestovné verejnou dopravou v rámci odbornej aktivity po SR. Výdavky budú hradené najmä v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	Aktivita 1.2	X
4.2.3.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	22 200,00	31 700,00	22200,000	31700,000	Počas 26 mesiacov plánujeme každý mesiac 10 prespaní počas služobných ciest. 1noc ubytovania/60 €. Spolu to je 15 600 € + stravné + cestovné a iné v zmysle zákona, spolu 31 700 € . Výdavky budú hradené v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Na pracovnú cestu môže byť vyslaný každý odborný pracovník aktivity (v súlade s príslušnými právnymi predpismi a internými smernicami) podľa potreby a požiadaviek vyplývajúcich z implementácie aktivity. V prípade využitia vlastného motorového vozidla je oprávnená len čiastka pre šoféra a to vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu) v súlade s platnou Príručkou pre prijímateľa.	Aktivita 1.2	X
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							2516565,300	2516565,300			
4.3.1.	Praktická výučba pre študentov VŠ	637001	projekt	1,00	1,00	2 516 565,30	2 516 565,30	2516565,300	2516565,300	Zabezpečenie praktického odborného vzdelávania študentov najmä II. a III. stupňa VŠ štúdia v externých školiacich strediskách. 1 vyučovacia hodina v trvaní 45 min., rozsah praktického vzdelávania v 1 deň max. 10 vyučovacích hodín. Obsah praktického vzdelávania bude špecifikovaný v priebehu realizácie aktivity projektu aj na základe dobrej praxe prepojenia vzdelávania na VŠ s potrebami praxe ako aj z výstupov Aktivity 1.1.	Aktivita 1.2	X
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
4.3.3.	... Iné (doplň)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
4.4.	Ostatné výdavky - priame							100280,000	100280,000			
4.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1,00	1,00	18 000,00	18 000,00	18000,000	18000,000	Spotrebný a kancelársky materiál, tonery, prevádzkový materiál pre potreby realizácie aktivity. Ceny vychádzajú z internetového prieskumu.	Aktivita 1.2	
4.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné	632003	projekt	1,00	1,00	5 400,00	5 400,00	5400,000	5400,000	Telekomunikačné poplatky a poštovné pre potreby realizácie aktivity	Aktivita 1.2	
4.4.3.	Nájom dopravných prostriedkov	634004	projekt	1,00	1,00	28 080,00	28 080,00	28080,000	28080,000	Prenájom dopravných prostriedkov pre potreby projektu.	Aktivita 1.2	
4.4.4.	Operatívny lízing dopravných prostriedkov	636004	projekt	1,00	1,00	8 800,00	8 800,00	8800,000	8800,000	Prenájom (operatívny lízing) vozidla za mesačný poplatok vrátane údržby, poistenia havarijného a PZP počas trvania realizácie odborných aktivity projektu	Aktivita 1.2	
4.4.5.	Prenájom priestorov na VŠ	636001	projekt	1,00	1,00	40 000,00	40 000,00	40000,000	40000,000	Prenájom zariadených kancelárskych priestorov na VŠ za účelom realizácie odbornej aktivity projektu, vrátane energie, vodného, stočného, upratovania a odvozu odpadu x 20 m2 na 1 osobu.	Aktivita 1.2	
4.5.	Podpora frekventantov							302400,000	302400,000			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	637007	projekt	1,00	1,00	302 400,00	302 400,00	302400,000	302400,000	Podpora frekventantov spojená s ich účasťou na vzdelávaní. Odhadované náklady na 1 osobu/1 deň: stravné 4 EUR, cestovné 10 EUR, ubytovanie , počet školiacich dní: I. stupeň 3, II stupeň 36, III. stupeň 36 dní, počet študentov spolu 3350.	Aktivita 1.2	X
4.5.2.	Školiace nástroje pre frekventantov			0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov					18						

4.	Spolu							6380882,980	6380882,980			
5.	1.3 Skvalitnenie vzdelávacieho obsahu a podpora inovatívnych foriem vzdelávania pre potreby trhu práce vo vybraných perspektívnych študijných odboroch											
5.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti							515211,210	515211,210			
5.1.1.	Hlavný odborný garant aktivít projektu	610620	osobohodina	1 264,00	1 264,00	18,23	18,23	23042,720	23042,720	Celková zodpovednosť za realizáciu aktivity a jej etáp. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Zodpovedá za celkovú odbornú úroveň a koordináciu projektu. Komunikuje s externým prostredím ohľadom zabezpečenia realizácie odborných aktivít projektu.	Aktivita 1.3	X
5.1.2.	Odborný garant aktivity 1.3	610620	osobohodina	4 898,00	4 898,00	18,23	18,23	89290,540	89290,540	Celková zodpovednosť za realizáciu aktivity a jej etáp. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 30 mesiacov trvania aktivity projektu. Zodpovedá za celkovú odbornú úroveň a koordináciu projektu. Komunikuje s externým prostredím ohľadom zabezpečenia realizácie odborných aktivít projektu.	Aktivita 1.3	X
5.1.3.	Odborný garant etapy 1.3.1.	610620	osobohodina	3 270,00	3 270,00	18,23	18,23	59612,100	59612,100	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 20 mesiacov trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.3	X
5.1.4.	Odborný garant etapy 1.3.2.	610620	osobohodina	2 775,00	2 775,00	18,23	18,23	50588,250	50588,250	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu etapy. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci príslušnej etapy aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 17 mesiacov trvania aktivity projektu.	Aktivita 1.3	X
5.1.5.	Odborný personál pre etapu 1.3.1 č. 1 - 30 - externý	637027	osobohodina	21 000,00	21 000,00	9,00	9,00	189000,000	189000,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 21 000 hodín. Predpokladaný počet 30 osôb.	Aktivita 1.3	
5.1.6.	Odborný personál pre etapu 1.3.1 č. 1 - 30 - externý - odvody	610620	osobohodina	21 000,00	21 000,00	3,17	3,17	66570,000	66570,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod.	Aktivita 1.3	
5.1.7.	Odborný personál pre etapu 1.3.2 č. 1 - 4 - externý	637027	osobohodina	2 800,00	2 800,00	9,00	9,00	25200,000	25200,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 2 800 hodín. Predpokladaný počet 4 osoby. Zabezpečuje odbornú úroveň pobytu študentov na zahraničnom pracovisku a prepojenie ich vzdelávania so zahraničnou praxou.	Aktivita 1.3	
5.1.8.	Odborný personál pre etapu 1.3.2 č. 1 - 4 - externý - odvody	610620	osobohodina	2 800,00	2 800,00	3,17	3,17	8876,000	8876,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod.	Aktivita 1.3	

5.1.9.	Stravné pre odborných pracovníkov	637014	projekt	1,00	1,00	3 031,60	3 031,60	3031,600	3031,600	1 378 dní práce 4 zamestnancov počas realizácie projektu pri výške príspevku na stravné v zmysle platných právnych predpisov. Stravné bude poskytnuté hlavnému odbornému garantovi aktivít projektu, odbornému garantovi aktivity 1.3, odbornému garantovi etapy 1.3.1 a odbornému garantovi etapy 1.3.2 v prípade, ak budú zamestnaní na úväzok minimálne v rozsahu podľa príslušných ustanoví Zákonníka práce.	Aktivita 1.3	X
5.2	Cestovné náhrady **							81040,000	81040,000			
5.2.1.	Prevádzka vozidla	634001	projekt	1,00	1,00	21 840,00	21 840,00	21840,000	21840,000	Spotreba PHM pri použití motorového vozidla pre realizáciu odbornej aktivity projektu. Predpokladáme cenu pohonných hmôt 1,6 €/l a priemernú spotrebu 7l/100 km. Výdavky sú stanovené na priemerný mesačný počet najazdených km (6 500) km počas 30 mesiacov trvania aktivity projektu. PHM budú použité do vozidiel organizácie, prenájatých vozidiel a vozidiel obstaraných prostredníctvom operatívneho lízingu.	Aktivita 1.3	
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	49 200,00	59 200,00	49200,000	59200,000	Počas 30 mesiacov plánujeme každý mesiac 20 prespaní počas služobných ciest. 1 noc ubytovania/60 €. Spolu to je 36 000 € + stravné + cestovné a iné v zmysle zákona, spolu 59 200 €. Výdavky budú hradené v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Na pracovnú cestu môže byť vyslaný každý odborný pracovník aktivity (v súlade s príslušnými právnymi predpismi a internými smernicami) podľa potreby a požiadaviek vyplývajúcich z implementácie aktivity. V prípade využitia vlastného motorového vozidla je oprávnená len čiastka pre šoféra a to vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu) v súlade s platnou Príručkou pre prijímateľa.	Aktivita 1.3	X
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
5.2.4.	Tuzemské pracovné cesty - verejná doprava(cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	10 000,00	0,00	10000,000	0,000	Účelom využitia týchto výdavkov je cestovné verejnou dopravou v rámci odbornej aktivity po SR. Výdavky budú hradené najmä v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	Aktivita 1.3	X
5.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,000	0,000			
5.3.1.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
5.3.2.												
5.4	Ostatné výdavky - priame							403100,000	403100,000			
5.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1,00	1,00	8 000,00	8 000,00	8000,000	8000,000	Spotrebný a kancelársky materiál, tonery, prevádzkový materiál pre potreby realizácie aktivity. Ceny vychádzajú z internetového prieskumu.	Aktivita 1.3	
5.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné	632003	projekt	1,00	1,00	3 800,00	3 800,00	3800,000	3800,000	Telekomunikačné poplatky a poštovné pre potreby realizácie aktivity	Aktivita 1.3	
5.4.3.	Nájom dopravných prostriedkov	634004	projekt	1,00	1,00	28 080,00	28 080,00	28080,000	28080,000	Prenájom dopravných prostriedkov pre potreby projektu, cena za 1 deň bez PHM 36 EUR, predpokladný počet dní 780 dní prenájmu	Aktivita 1.3	
5.4.4.	Operatívny lízing dopravných prostriedkov	636004	projekt	1,00	1,00	11 200,00	11 200,00	11200,000	11200,000	Prenájom (operatívny lízing) vozidiel za mesačný poplatok vrátane údržby, poistenia havarijného a PZP počas trvania realizácie odbornej aktivity projektu	Aktivita 1.3	
5.4.5.	Prenájom priestorov na VŠ	636001	projekt	1,00	1,00	150 000,00	150 000,00	150000,000	150000,000	Prenájom priestorov budovaných školiacich stredísk na VŠ, kde bude umiestnené realizované vzdelávanie v školských vzdelávacích strediskách a umiestnené obstarané zariadenie pre praktické vzdelávanie. Zahŕňa všetky náklady spojené s upratovaním, vodné stočné, elektrina a pod..	Aktivita 1.3	

5.4.6.	Odborná literatúra pre potreby vzdelávania	633009	projekt	1,00	1,00	202 020,00	202 020,00	202020,000	202020,000	Odborná literatúra a učebnice pre potreby realizácie praktického vzdelávania, pre potreby vzdelávania bude obstaraných priemerne 37 odborných kníh pre 1 stredisko praktického vzdelávania na VŠ (spolu 30 stredísk), priemerná cena jednej knihy je 182 EUR. Bližšia špecifikácia bude určená podľa požiadaviek jednotlivých VŠ v priebehu realizácie aktivity (bude využívané aj v rámci realizácie Aktivity 1.2.) v súlade s pravidlami oprávnenosti. Cena vrátane nákladov na dodanie tovaru (doprava a pod.).	Aktivita 1.3	X
5.5	Podpora frekventantov							179000,000	179000,000			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (zahraničné cesty)	637007	projekt	1,00	1,00	179 000,00	179 000,00	179000,000	179000,000	Zabezpečenie vzdelávania vybraných 20 študentov v zahraničí na 3 mesiace. Výdavky budú hrazené najmä v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	Aktivita 1.3	X
5.5.2.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)											
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
5.5.4.	... Iné (doplňť)		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
5	Spolu							1178351,210	1178351,210			
6.	1.4 Popularizácia štúdií v perspektívnych študijných odboroch a spolupráce medzi vysokými školami a podnikovou sférou											
6.1	Personálne výdavky interné - odborné činnosti							497151,750	497151,750			
6.1.1.	Hlavný odborný garant aktivít projektu	610620	osobohodina	1 263,00	1 263,00	18,23	18,23	23024,490	23024,490	Celková zodpovednosť za realizáciu aktivity a jej etáp. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas trvania aktivity projektu. Zodpovedá za celkovú odbornú úroveň a koordináciu projektu. Komunikuje s externým prostredím ohľadom zabezpečenia realizácie odborných aktivít projektu.	Aktivita 1.4	X
6.1.2.	Odborný garant aktivity 1.4	610620	osobohodina	4 898,00	4 898,00	18,23	18,23	89290,540	89290,540	Celková zodpovednosť za realizáciu aktivity a jej etáp. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 30 mesiacov trvania aktivity projektu. Zodpovedá za celkovú odbornú úroveň a koordináciu projektu. Komunikuje s externým prostredím ohľadom zabezpečenia realizácie odborných aktivít projektu.	Aktivita 1.4	X
6.1.3.	Redaktor popularizácie č. 1-2	610620	osobohodina	9 796,00	9 796,00	12,17	12,17	119217,320	119217,320	Celková zodpovednosť za odbornú realizáciu aktivity v príslušnej oblasti. Komunikácia a odborný dohľad nad externými dodávateľmi v rámci aktivity. Pracovnoprávny vzťah na základe Zákonníka práce. Náklady na celkovú cenu práce zamestnanca vrátane odvodov počas 30 mesiacov trvania aktivity projektu. Predpokladaný počet 2 osoby.	Aktivita 1.4	X
6.1.4.	Odborný personál aktivity 1.4. č. 1 - 8 - externý	637027	osobohodina	5 000,00	5 000,00	9,00	9,00	45000,000	45000,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej aktivity. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 9 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 5 000 hodín. Predpokladaný počet 8 osôb.	Aktivita 1.4	
6.1.5.	Odborný personál aktivity 1.4. č. 1 - 8 - externý - odvody	610620	osobohodina	5 000,00	5 000,00	3,17	3,17	15850,000	15850,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 12,17 €/hod.	Aktivita 1.4	

6.1.6.	Člen expertnej skupiny pre popularizáciu č. 1 - 20 - externý	637027	osobohodina	5 000,00	5 000,00	13,50	13,50	67500,000	67500,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej aktivity. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 13,50 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 5 000 hodín. Predpokladaný počet 20 osôb.	Aktivita 1.4	
6.1.7.	Člen expertnej skupiny pre popularizáciu č. 1 - 20 - externý - odvody	610620	osobohodina	5 000,00	5 000,00	4,75	4,75	23750,000	23750,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 18,25 €/hod.	Aktivita 1.4	
6.1.8.	Externí prispievatelia popularizačného obsahu č. 1-200	637027	osobohodina	6 000,00	6 000,00	13,50	13,50	81000,000	81000,000	Realizácia odborných činností v rámci príslušnej etapy aktivity. Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na základe Zákonníka práce. Náklady na odmenu zamestnanca počas celého obdobia trvania aktivity projektu. Hrubá mzda je 13,50 €/hod. Počas realizácie projektu bude uvedená pracovná pozícia obsadená viacerými pracovníkmi súčasne, pričom celkový kumulovaný počet hodín pre túto pracovnú pozíciu je max. 6000 hodín. Predpokladaný počet 200 osôb.	Aktivita 1.4	
6.1.9.	Externí prispievatelia popularizačného obsahu č. 1-200 - odvody	610620	osobohodina	6 000,00	6 000,00	4,75	4,75	28500,000	28500,000	Odvody zamestnávateľa vo výške 35,2 % za zamestnanca pracujúceho na základe dohody. Spolu CCP vychádza na 18,25 €/hod.	Aktivita 1.4	
6.1.10.	Stravné pre odborných pracovníkov	637014	projekt	1,00	1,00	4 019,40	4 019,40	4019,400	4019,400	1 827 dní práce 4 zamestnancov počas obdobia realizácie projektu pri výške príspevku na stravné v zmysle platných právnych predpisov. Stravné bude poskytnuté hlavnému odbornému garantovi aktivít projektu, odbornému garantovi aktivity 1.4 a redaktorom popularizácie č. 1-2 v prípade, ak budú zamestnaní na úväzok minimálne v rozsahu podľa príslušných ustanoví Zákonníka práce.	Aktivita 1.4	X
6.2	Cestovné náhrady **							100760,000	100760,000			
6.2.1.	Prevádzka vozidla	634001	projekt	1,00	1,00	11 760,00	11 760,00	11760,000	11760,000	Spotreba PHM pri použití motorového vozidla pre realizáciu odbornej aktivity projektu. Predpokladáme cenu pohonných hmôt 1,6 €/l a priemernú spotrebu 7l/100 km. Výdavky sú stanovené na priemerný mesačný počet najazdených km (3 500 km) počas 30 mesiacov trvania aktivity projektu. PHM budú použité do vozidiel organizácie, prenájatých vozidiel a vozidiel obstaraných prostredníctvom operatívneho lízingu.	Aktivita 1.4	
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	49 200,00	59 200,00	49200,000	59200,000	Počas 30 mesiacov plánujeme každý mesiac 20 prespaní počas služobných ciest. 1 noc ubytovania/60 €. Spolu to je 36 000 € + stravné + cestovné a iné v zmysle zákona, spolu 59 200 €. Výdavky budú hradené v súlade so zákonom o cestovných náhradách. Na pracovnú cestu môže byť vyslaný každý odborný pracovník aktivity (v súlade s príslušnými právnymi predpismi a internými smernicami) podľa potreby a požiadaviek vyplývajúcich z implementácie aktivity. V prípade využitia vlastného motorového vozidla je oprávnená len čiastka pre šoféra a to vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu) v súlade s platnou Príručkou pre prijímateľa.	Aktivita 1.4	X
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631002	projekt	1,00	1,00	29 800,00	29 800,00	29800,000	29800,000	Cestovné náhrady pre odborných pracovníkov v rámci realizácie etapy 1.4.4. Výdavky budú hradené najmä v súlade so zákonom o cestovných náhradách. V rámci projektu sa uskutočnia max. 2 návštevy.	Aktivita 1.4	X
6.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			

6.2.5.	Tuzemské pracovné cesty - verejná doprava(cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1,00	1,00	10 000,00	0,00	10000,000	0,000	Účelom využitia týchto výdavkov je cestovné verejnou dopravou v rámci odbornej aktivity po SR. Výdavky budú hradené najmä v súlade so zákonom o cestovných náhradách.	Aktivita 1.4	
6.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)							0,000	0,000			
6.3.1.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
6.3.2.			osobohodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
6.4	Ostatné výdavky - priame							156400,000	156400,000			
6.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1,00	1,00	18 000,00	18 000,00	18000,000	18000,000	Spotrebný a kancelársky materiál, tonery, prevádzkový materiál pre potreby realizácie aktivity. Ceny vychádzajú z internetového prieskumu.	Aktivita 1.4	
6.4.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné	632003	projekt	1,00	1,00	6 000,00	6 000,00	6000,000	6000,000	Telekomunikačné poplatky a poštovné pre potreby realizácie aktivity	Aktivita 1.4	
6.4.3.	Nájom dopravných prostriedkov	634004	projekt	1,00	1,00	14 400,00	14 400,00	14400,000	14400,000	Prenájom dopravných prostriedkov pre potreby projektu, cena za 1 deň bez PHM 36 EUR, predpokladný počet dní 400 dní prenájmu	Aktivita 1.4	
6.4.4.	Podujatie na prezentáciu výsledkov spolupráce na národnej úrovni	637003	projekt	1,00	1,00	48 000,00	48 000,00	48000,000	48000,000	Dodávky služieb súvisiace s realizáciou etapy 1.4.3., organizačné a technické zabezpečenie popularizačných aktivít.	Aktivita 1.4	
6.4.5.	Prezentačné dni podnikov	637003	projekt	1,00	1,00	70 000,00	70 000,00	70000,000	70000,000	Dodávky služieb súvisiace s realizáciou etapy 1.4.3., organizačné a technické zabezpečenie popularizačných aktivít.	Aktivita 1.4	
6.5	Podpora frekventantov							22400,000	22400,000			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce cesty)	637007	projekt	1,00	1,00	22 400,00	22 400,00	22400,000	22400,000	Podpora frekventantov spojená s ich účasťou na exkurziách v podnikoch v rámci popularizácie. Odhadované náklady na 1 osobu/1 deň: stravné 4 EUR, cestovné 10 EUR, predpokladaný počet podujatí: 40, predpokladaný počet účastníkov na 1 podujatí: 40	Aktivita 1.4	X
6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,000			
6	Spolu							776711,750	776711,750			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)											
X.1	Riziková prírážka	920	projekt	1,00	1,00	286 000,00	286 000,00	286000,000	286000,000	Riziková prírážka bude použitá v prípade zvýšenia nákladov na personálne výdavky, resp. cestovné náhrady na základe zmeny príslušných právnych predpisov, na zvýšenie nákladov na obstaranie tovarov a služieb pre potreby realizácie projektu na základe zmien na trhu, ak cena tovarov a služieb na základe výsledkov verejného obstarávania bude vyššia ako sa predpokladalo na základe realizovaných prieskumov trhu pri spracovaní žiadosti o poskytnutie NFP.		
X.	Spolu							286000,000	286000,000			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU							17072300,090	17072300,090			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v €	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity		
1.	Nepriame výdavky ***	2 712 385,83	19,27243395	0,20		z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)			0,10		z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky) - vrátane krížového financovania	1 222 053,66	8,683111446	0,30		z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	33 638,70	1,240188605	0,20		z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	38 095,14	1,40448824	0,30		z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	5 629 565,70	39,99999997	0,40		z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	286 000,00	1,675228285	0,05		z celkových oprávnených výdavkov

á len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

ze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

ivnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnych vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.